第 6 回

開催日時 年 2 月 26 日 （ 水 ）

開催場所 3 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

承認

審議結果 修正した上で承認

審議結果 承認

審議結果

2019-50 子宮内膜症・子宮腺筋症と周産期予後の研究 伊藤　郁朗 産婦人科

審議結果

資料⑤ 2019-48
ストーマ造設患者の心の準備状況から見えてきた課題～術前の心
の準備を整えるケアを目指して～

川野沙弥香 看護部(南7)

資料⑥

資料④ 2019-47
脳主幹動脈急性閉塞症例の搬送から急性期血栓回収療法開始ま
での時間短縮を目的とする研究

栗原　秀行 脳神経外科

11 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料① 2019-39
B型慢性肝疾患に対する核酸アナログ長期投与例の課題克服およ
び電子的臨床検査情報収集(EDC)システムを用いた多施設大規模
データベースの構築

長沼　篤 消化器内科

迅速審査の報告

承認

審議結果 承認

資料② 2019-45
切除不能進行性又は転移性の胆管癌患者におけるFGFR2遺伝子
融合の頻度を調査する観察研究

長沼　篤 消化器内科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

資料③ 2019-46 X線画像を用いた不整脈デバイス検出プログラムの研究 村舘　佳将 放射線科

三橋　彰 三橋法律事務所　弁護士

　鯉淵委員長が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

／

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 冨澤宣明 小澤紀子

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

深代　敬久 のぞみの園理事長

審議事項

佐藤　暢 管理課長 齋藤　未利子 副看護学校長

薬剤部長

長沼　篤 消化器内科部長 依田　準 事務部長

栗原　秀行 副院長 副委員長

水江　麻紀子 看護部長 蟻川　勝

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター 応接室

鯉淵　幸生 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2019 年度

2020 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

審議結果 承認

2019-51
当院におけるプラチナ感受性再発卵巣癌に対してのオラパリブ療

法の検討
青木　宏 産婦人科

資料⑧ 2019-52 日本整形外科学会症例レジストリー（JOANR）構築に関する研究 大澤　敏久 整形外科

審議結果 承認

資料⑦